
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Rosana garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.rosana.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Rosana, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Rosana poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.rosana.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.452/0001-00
Avenida José Laurindo, 1540
Telefone: (18) 3288-8200 | (18) 3288-8215
Site: www.rosana.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Câmara Municipal de Rosana
CNPJ 67.662.445/0001-08
Avenida José Laurindo,1535
Telefone: (18) 3288-1191
Site: www.camararosana.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 1 de 11Ano III | Edição nº 577

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ROSANA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 11
Contratos	 11
Atas de Sessões	 11



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 2 de 11Ano III | Edição nº 577

PODER EXECUTIVO DE ROSANA

Atos Oficiais Decretos

 1 

DECRETO Nº. 3.342/2021, DE 02/08/2021. 
 

Dispõe sobre: Abre crédito adicional 
suplementar por anulação de dotações no 
orçamento vigente.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ROSANA, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
legais, e na conformidade do artigo 4º, inciso I 
da Lei Municipal nº. 1.681/2020, de 
10/11/2020: 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica autorizado a Contadoria da Prefeitura Municipal de Rosana, abrir no orçamento 

vigente um crédito suplementar no valor de R$ 3.114.000,00 (Três milhões, cento e 
catorze mil reais) em conformidade com o artigo 4º da Lei Municipal nº. 
1.681/2020, de 10/11/2020: 

 
02.02.03 – SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO   
04.122.0003.2005 – Manutenção dos Serviços de Administração R$ 40.000,00 
(52) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
04.122.0003.2005 – Manutenção dos Serviços de Administração R$ 180.000,00 
(54) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.02.06 – PLANEJAMENTO    
04.121.0004.2008 – Manutenção dos Serviços da Divisão de 
Planejamento 

R$ 5.000,00 

(79) 3.1.90.13 – Obrigações Patronais   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.03.04 – MATERIAL E PATRIMÔNIO   
04.124.0003.2013 – Manutenção dos Serviços da Divisão de Material 
e Patrimônio 

R$ 15.000,00 

(142) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.03.05 – COMPRAS E LICITAÇÕES   
04.124.0003.2014 – Manutenção dos Serviços de Compras e 
Licitações. 

R$ 10.000,00 

(152) 3.3.90.30 – Material de Consumo   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 3 de 11Ano III | Edição nº 577

 2 

01 – Tesouro   
110.000 - Geral   
   
02.04.01 – CRECHE   
12.365.0007.1005 – Construção, Reforma e Ampliação de Creches 
Municipais 

R$ 30.000,00 

(158) 4.4.90.51 – Obras e Instalações   
01 – Tesouro   
200.000 – Educação – Convênios/entidades/fundos   
   
12.365.0007.2015 – Manutenção dos Serviços de Creches R$ 5.000,00 
(163) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
212.000 – Educação Infantil – Creche – Convênios/entidades   
   
02.04.03 – ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.0008.1007 – Construção, Reforma e Ampliação do Ensino 
Fundamental 

R$ 20.000,00 

(184) 4.4.90.51 – Obras e Instalações   
01 – Tesouro   
200.000 – Educação – Convênios/entidades/fundos   
   
12.361.0008.2017 – Manutenção dos Serviços do Ensino Fundamental R$ 210.000,00 
(197) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados   
200.000 – Educação – Convênios/entidades/fundos   
   
12.361.0008.2017 – Manutenção dos Serviços do Ensino Fundamental R$ 570.000,00 
(5687) 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente   
05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados   
200.000 – Educação – Convênios/entidades/fundos   
   
02.04.04 – FUNDEB   
12.361.0009.2043 – Manutenção do Fundeb 40% R$ 85.000,00 
(217) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
220.000 – Ensino Fundamental – Convênios/entidades/fundos   
   
02.04.05 – MERENDA ESCOLAR   
12.306.0010.2018 – Manutenção dos Serviços da Merenda Escolar R$ 15.000,00 
(222) 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
12.306.0010.2018 – Manutenção dos Serviços da Merenda Escolar R$ 5.000,00 
(223) 3.1.90.13 – Obrigações Patronais   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 4 de 11Ano III | Edição nº 577

 3 

01 – Tesouro   
200.000 – Educação – Convênios/entidades/fundos   
   
12.306.0010.2018 – Manutenção dos Serviços da Merenda Escolar R$ 10.000,00 
(230) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.06.01 – AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO   
20.605.0016.2024 – Manutenção da Agricultura R$ 10.000,00 
(288) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
20.605.0016.2024 – Manutenção da Agricultura R$ 117.000,00 
(295) 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.07.03 – CULTURA   
13.392.0013.2021 – Manutenção dos Serviços da Divisão de Cultura R$ 5.000,00 
(258) 4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente   
01 - Tesouro   
110.000 - Geral   
   
02.08.01 – LIMPEZA PÚBLICA   
15.452.0018.2026 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública R$ 10.000,00 
(354) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.02 – VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS   
15.451.0018.1010 – Pavimentação, Recape, Calçadas, Guias e Sarjetas R$ 64.000,00 
(360) 4.4.90.51 – Obras e Instalações   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
15.451.0018.2027 – Manutenção dos Serviços de Vias e Logradouros R$ 60.000,00 
(374) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
15.451.0018.2027 – Manutenção dos Serviços de Vias e Logradouros R$ 5.000,00 
(380) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
15.451.0018.1010 – Pavimentação, Recape, Calçadas, Guias e Sarjetas R$ 334.000,00 
(5776) 4.4.90.51 – Obras e Instalações   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 5 de 11Ano III | Edição nº 577

 4 

02 – Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados   
100.035 – Detran Estadual   
   
02.08.03 – ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL   
26.782.0018.2028 – Manutenção dos Serviços de Estradas e Rodagem 
Municipal 

R$ 15.000,00 

(392) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.04 – CEMITÉRIO   
15.452.0018.2029 - Manutenção dos Serviços Funerários R$ 5.000,00 
(405) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.05 – PRAÇAS, PARQUES E JARDINS   
15.451.0018.1014 – Construção, Reforma e Ampliação de Praças, 
Parques e Jardins 

R$ 223.000,00 

(5777) 4.4.90.51 – Obras e Instalações   
05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados   
800.000 – Transf. União Decorrentes Emenda Parl. Ind   
   
02.08.07 – OFICINA MECÂNICA   
26.782.0018.2032 – Manutenção dos Serviços de Oficina Mecânica R$ 5.000,00 
(435) 3.1.90.13 – Obrigações Patronais   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.08 – DEPARTAMENTO DE OBRAS   
15.452.0018.2033 – Manutenção dos Serviços do Depto. de Obras  R$ 50.000,00 
(449) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.09 – TERMINAL RODOVIÁRIO   
26.782.0018.2034 – Manutenção dos Serviços do Terminal 
Rodoviário 

R$ 5.000,00 

(459) 3.3.90.30 – Material de Consumo   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 6 de 11Ano III | Edição nº 577

 5 

01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.10 – HABITAÇÃO   
16.482.0018.1016 – Construção de Casas Populares R$ 180.000,00 
(5603) 3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratu   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.12 – CIDADE DE PRIMAVERA   
15.451.0018.2036 – Manutenção dos Serviços na Cidade de Primavera R$ 100.000,00 
(474) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
15.451.0018.2036 – Manutenção dos Serviços na Cidade de Primavera R$ 120.000,00 
(476) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.0023.2055 – Bloco Financiamento da Proteção Social Básica  R$ 30.000,00 
(500) 3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratu   
01 – Tesouro   
510.000 – Assistência Social – Geral   
   
08.244.0023.2055 – Bloco Financiamento da Proteção Social Básica  R$ 10.000,00 
(501) 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   
01 – Tesouro   
510.000 – Assistência Social – Geral   
   
08.244.0023.2055 – Bloco Financiamento da Proteção Social Básica  R$ 50.000,00 
(503) 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   
05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados   
500.000 – Assistência Social – Convênios/entidades/fundos   
   
08.244.0023.2055 – Bloco Financiamento da Proteção Social Básica  R$ 5.000,00 
(5607) 3.3.93.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
01 – Tesouro    
510.000 – Assistência Social – Geral   
   
02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
10.301.0022.1029 – Construção, Reforma e Ampliação de Unidade de 
Saúde 

R$ 50.000,00 

(615) 4.4.90.51 – Obras e Instalações   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 7 de 11Ano III | Edição nº 577

 6 

01 – Tesouro   
300.000 – Saúde – Convênios/entidades/fundos   
   
10.301.0022.2039 – Manutenção de Atenção Básica (BLATB) R$ 200.000,00 
(628) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
301.000 – Atenção Básica – Convênios/entidades/fundos   
   
10.301.0022.2039 – Manutenção de Atenção Básica (BLATB) R$ 30.000,00 
(634) 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   
05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados   
300.000 – Saúde – Convênios/entidades/fundos   
   
10.301.0022.2039 – Manutenção de Atenção Básica (BLATB) R$ 8.000,00 
(640) 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente   
01 – Tesouro   
300.000 – Saúde – Convênios/entidades/fundos   
   
10.302.0022.2040 – Manutenção em Média e Alta Complexidade 
(BLMAC) 

R$ 30.000,00 

(676) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
302.000 – Atenção Média/Alta Complexidade. Ambul/Hosp   
   
10.302.0022.2040 – Manutenção em Média e Alta Complexidade 
(BLMAC) 

R$ 3.000,00 

(691) 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente   
01 – Tesouro   
300.000 – Saúde – Convênios/entidades/fundos   
   
10.301.0022.2052 – Manutenção da Gestão do SUS (BLGES) R$ 70.000,00 
(5774) 3.3.93.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados   
312.000 – Recursos para Combate ao Coronavírus   
   
10.301.0022.1029 – Construção, Reforma e Ampliação de Unidades 
de Saúde 

R$ 70.000,00 

(5775) 4.4.90.51 – Obras e Instalações   
05 – Transferências e Convênios Federais - Vinculados   
312.000 – Recursos para Combate ao Coronavírus   
   
10.301.0022.2039 – Manutenção da Atenção Básica (BLATB) R$ 50.000,00 
(5778) 3.3.93.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação 

  

05 – Transferências e Convênios Federais – Vinculados   
300.066 – Saúde – Informatiza Aps   
   
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES R$ 3.114.000,00 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 8 de 11Ano III | Edição nº 577

 7 

Art. 2º  O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto da seguinte forma através da 
anulação das seguintes dotações:  

 
02.04.03 – ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0008.2017 – Manutenção dos Serviços do Ensino Fundamental R$ 400.000,00 
(189) 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil   
01 – Tesouro   
220.000 – Ensino Fundamental – Convênios/entidades/fundos   
   
12.361.0008.2017 – Manutenção dos Serviços do Ensino Fundamental R$ 300.000,00 
(201) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
01 – Tesouro   
220.000 – Ensino Fundamental – Convênios/entidades/fundos   
   
12.361.0008.2017 – Manutenção dos Serviços do Ensino Fundamental R$ 250.000,00 
(205) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
220.000 – Ensino Fundamental – Convênios/entidades/fundos   
   
02.04.05 – MERENDA ESCOLAR 
12.306.0010.2018 – Manutenção dos Serviços da Merenda Escolar R$ 150.000,00 
(226) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
220.000 – Geral   
   
02.07.01 – TURISMO 
23.695.0017.2025 – Manutenção dos Serviços de Turismo R$ 500.000,00 
(321) 3.3.90.39 – Material de Consumo   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.07.04 – ESPORTE E LAZER 
27.813.0015.2023 – Manutenção dos Serviços de Esporte e Lazer R$ 65.000,00 
(275) 3.3.90.30 – Material de Consumo   
01 - Tesouro   
110.000 - Geral   
   
02.08.01 – LIMPEZA PÚBLICA 
15.452.0018.2026 – Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública R$ 30.000,00 
(358) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.03 – ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAL   
26.782.0018.2028 – Manutenção dos Serviços de Estradas de 
Rodagem Municipal 

R$ 50.000,00 

(390) 3.3.90.30 – Material de Consumo   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 9 de 11Ano III | Edição nº 577

 8 

01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.05 – PRAÇAS, PARQUES E JARDINS   
15.451.0018.2030 – Manutenção dos Serviços de Praças, Parques e 
Jardins 

R$ 300.000,00 

(413) 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
15.451.0018.2030 – Manutenção dos Serviços de Praças, Parques e 
Jardins 

R$ 65.000,00 

(414) 3.1.90.13 – Obrigações Patronais   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
15.451.0018.2030 – Manutenção dos Serviços de Praças, Parques e 
Jardins 

R$ 64.000,00 

(415) 3.1.90.16 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.08 – DEPARTAMENTO DE OBRAS   
15.452.0018.2033 – Manutenção dos Serviços do Departamento de 
Obras 

R$ 100.000,00 

(450) 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.08.12 – CIDADE DE PRIMAVERA   
15.451.0018.2036 – Manutenção dos Serviços na Cidade de Primavera R$ 100.000,00 
(479) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
110.000 – Geral   
   
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0023.2055 – Bloco Financiamento da Proteção Social Básica R$ 60.000,00 
(506) 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   
05 – Tesouro   
500.000 – Assistência Social – Convênios/entidades/fundos    
   
08.244.0023.2055 – Bloco Financiamento da Proteção Social Básica R$ 40.000,00 
(508) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   
01 – Tesouro   
510.000 – Assistência Social – Geral    
   
02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
10.301.0022.2039 – Manutenção de Atenção Básica (BLATB) R$ 150.000,00 
(639) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROSANA 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019

Município de Rosana – Estado de São Paulo
www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 10 de 11Ano III | Edição nº 577

 9 

01 – Tesouro   
301.000 – Atenção Básica - Convênios/entidades/fundos   
   
10.301.0022.2052 – Manutenção da Gestão do SUS (BLGES) R$ 240.000,00 
(646) 3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil   
01 – Tesouro   
305.000 – Gestão do SUS – Convênios/entidades/fundos   
   
10.302.0022.2040 – Manutenção em Média e Alta Complexidade 
(BLMAC) 

R$ 150.000,00 

(679) 3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita   
01 – Tesouro   
302.000 – Atenção de Média/Alta Complexidade. Ambul/Hosp   
   
10.301.0022.2039 – Manutenção de Atenção Básica (BLATB) R$ 100.000,00 
(5611) 3.1.90.94 – Indenizações e Restituições Trabalhistas   
01 – Tesouro   
301.000 – Atenção Básica – Convênios/entidades/fundos   
   
TOTAL DAS ANULAÇÕES R$ 3.114.000,00 

 
 
Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 
 
 
 

Rosana – SP, aos 2 (dois) dias do mês de agosto de 2021. 
 
 
 
 

SILVIO GABRIEL 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
Publicado e Registrado nesta Secretaria em data supra. 
 
       ELISA CARLA BOSQUÊ 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 



Município de Rosana – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE ROSANA

Conforme Lei Municipal nº 1.629, de 03 de abril de 2019
										                   

www.rosana.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/rosana

Quarta-feira, 06 de outubro de 2021 Página 11 de 11Ano III | Edição nº 577

Licitações e Contratos

Contratos

PREFEITURA DE ROSANA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021

Processo nº 0072/2021 - Dispensa de Licitação nº 
004/2021 - Edital de Chamamento Público nº 002/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
para o fornecimento de hortifrúti e panificações, para 
atender a Merenda Escolar e Creche Municipal, com 
entrega parcelada, pelo período que compreende até 
31/12/2021, conforme Anexo I.

Contratante: Município de Rosana.

Contratada: Organização das Mulheres Unidas do 
Setor II da Gleba XV de Novembro.

Valor: R$ 27.765,10 (vinte e sete mil setecentos e 
sessenta e cinco reais, dez centavos).

Vigência: 06/10/2021 a 31/12/2021.

Data da assinatura: 05/10/2021.

Silvio Gabriel - Prefeito.

Atas de Sessões

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE RE-RATIFICAÇÃO 

DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Processo nº 0041/2021 - Concorrência nº 001/2021.

Objeto: alienação de imóveis (terrenos) de propriedade 
do Município de Rosana nos termos deste edital e anexos.

A Comissão de Licitações da Prefeitura de Rosana 
torna público que compulsando os autos verificou-se 
que ocorreu um equívoco quanto a desclassificação da 
proposta da proponente VALERIA BOLOGNEZZI no lote 54 
em virtude do valor de garantia estar menor que o previsto 
no edital, razão pela qual, a Comissão de Licitações 
retifica a ata da sessão realizada em 01/10/2021, para 

constar corretamente: ”a Comissão de Licitações decidiu 
por unanimidade declarar a seguinte classificação do lote 
54: ANDREZA NATACHA DA SILVA, 1° CLASSIFICADA 
com o valor a vista de R$ 70.000,00 (setenta mil reais); 
VALERIA BOLOGNEZZI, 2° CLASSIFICADA, com o valor 
a vista R$ 69.801,99 (sessenta e nove mil oitocentos 
e um reais e noventa e nove centavos); MARCIO 
BORTOLOTTO, 3° CLASSIFICADO, com o valor a 
prazo de R$ 71.710,00 (setenta e um mil e setecentos 
e dez reais); EDUARDO HENRIQUE TOLEDO XAVIER, 
4° CLASSIFICADO, com o valor á vista R$ 53.700,00 
(cinquenta e três mil e setecentos reais); ROGERIO 
HERREIRA BONATI, 5° CLASSIFICADO, com o valor á 
vista de R$ 53.600,00 (cinquenta e três mil e seiscentos 
reais); JOÃO ROBERTO DA SILVA, 6° CLASSIFICADO, 
com o valor a prazo de R$ 66.500,00 (sessenta e seis 
mil e quinhentos reais); OSCAR LIMA DOS SANTOS, 7° 
CLASSIFICADO, com o valor a prazo de R$ 65.340,00 
(sessenta e cinco mil e trezentos e quarenta reais), 
ELIZANGELA BARBOSA, 8° CLASSIFICADA, com o 
valor á prazo de R$ 52.395,17 (cinquenta e dois mil e 
trezentos e noventa e cinco reais e dezessete centavos), 
ratificando-se os demais atos e reabrindo-se os prazos 
recursais nos termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” 
da Lei Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana, 05 de 
outubro de 2021. Valesca Melo V. S. Lazarim - Presidenta 
da Comissão de Licitações.


	PODER EXECUTIVO DE ROSANA
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Contratos
	Atas de Sessões

		2021-10-06T08:03:04-0300
	Rosana
	Publicação Oficial do Município




